PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TOCANTINS/TO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO,

REFERENTE AO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº005/2025/FMECO/TO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº3600/2025/FMECO/TO

A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Colinas do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de
suas  atribuições  legais,  torna  pública  a  ADJUDICAÇÃO E  HOMOLOGAÇÃO da  licitação  na
modalidade  de  Concorrência  Eletrônica  Nº005/2025/FMECO/TO,  originado  do  Processo
Administrativo  Nº3600/2025/FMECO/TO,  o  qual  teve  como  objeto  a  contratação  de  empresa
especializada para construção de um Almoxarifado, Sala de jogos, Casa de bonecas e Caixa de areia
coberta na Unidade Escolar Municipal Cantinho da Alegria,  em Colinas do Tocantins – TO, no
respectivo endereço na Avenida Jaraguá – Setor Aeroporto, em atendimento às necessidades da
Secretaria Municipal da Educação de Colinas do Tocantins/TO. Tendo em vista a necessidade da
contratação do objeto acima mencionado e considerando que o processo se formalizou segundo os
ditames da Lei  Federal  nº 14.133/2021,  Decreto Municipal  Nº07,  de 31 de Janeiro de 2024 e
mediante parecer favorável emitido pela Controladoria Interna desta municipalidade, ADJUDICA E
HOMOLOGA  em  favor  da  empresa  SGS  ENGENHARIA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob
Nº27.511.961/0001-17, com logradouro na Quadra Arso 151 – Av. LO 31, ACSV 02, Lote 03 – Plano
Diretor  Sul  –  Palmas/TO  –  CEP:  77.025-522.  Fone:  (63)  98433-1159  –  E-mai l :
sgsengenharia01@gmail.com. Valor Total Adjudicado e Homologado: R$ 518.843,88 (quinhentos e
dezoito mil, oitocentos e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos), conforme detalhamento
abaixo:
Item Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

01 Prestação de serviços de execução de serviços de construção
de um Almoxarifado, Sala de jogos, Casa de bonecas e Caixa
de areia coberta na Unidade Escolar Municipal Cantinho da

Alegria, em atendimento às necessidades da Secretaria
Municipal da Educação de Colinas do Tocantins/TO.

Serviços 01 R$ 518.843,88 R$ 518.843,88

*Homologação na integra devidamente assinada, constante nos autos do Processo Administrativo
Nº3600/2025/PMCO/TO. Colinas do Tocantins/TO, aos dezesseis (16) dias do mês de outubro de
2025 – Patrícia Castro Ferreira – Gestora do Fundo Municipal de Educação.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-62dc48-16102025150623

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1928/2025

http://www.tcpdf.org